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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - PODER EXECUTIVO

JANEIRO A AGOSTO DE 2010

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município
Sistema de Contabilidade e Execução Orçamentária - FINCON

DESPESA COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)

 5.079.357.003,55 

 6.471.868.081,12 

 6.148.274.677,06 

 42,38 

 54,00 

 51,30 

LRF, art. 48 - Anexo VII R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

 2.223.746.493,90 

 14.381.929.069,15 

GARANTIAS DE VALORES

Limite Definido por Resolução do Senado Federal  2.636.686.996,01  22,00 

OPERAÇÃO DE CRÉDITO

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

 987.345.926,26 

 1.917.590.542,55 

 838.945.862,37 

 8,24 

 16,00 

 7,00 Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR % SOBRE A RCL

VALOR % SOBRE A RCL

VALOR % SOBRE A RCL

VALOR % SOBRE A RCL

0,00

 18,55 

 120,00 

FONTE: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Total das Garantias Concedidas


